
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
PER LA REDAZIONE DELLA CARTOGRAFIA DEL PUC. IMPEGNO 
DI SPESA.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 1424 

31/12/2012

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 
 
 Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
 Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Tecnico; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2012 di assegnazione delle risorse per 
l’anno 2012; 
 
 Atteso che con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 12/10/2012 sono state impartite 
apposite direttive per la redazione di una variante generale al PUC, dando priorità allo studio di compatibilità 
idraulica e idrogeologica del territorio comunale (secondo la normativa ed il regolamento comunale vigenti) 
al fine di poter eventualmente presentare osservazioni o richieste di variante (laddove ammissibili) al Piano 
Stralcio delle Fasce Fluviali con contestuale acquisizione di cartografia aggiornata, con dettaglio maggiore 
della cartografia utilizzata dalla R.A.S. per la predisposizione del P.S.F.F; 
 

Preso atto che da apposita verifica effettuata sul sito Acquisti in rete della Consip S.p.A. non sono 
presenti convenzioni relative al servizio di redazione della cartografia in oggetto, si rende necessario 
provvedere, ai sensi del D.Lgs. 162/06, ad affidare i servizi per la redazione della cartografia del PUC, il cui 
importo stimato risulta pari ad €. 16.528,00 oltre di IVA nella misura di legge; 
 

Considerato: 
- che si è rende necessario procedere all’appalto del servizio cartografico di cui all’oggetto attivando le 
procedure di scelta del contraente; 
- che l’importo del servizio ha indotto l’Amministrazione ad avvalersi delle procedure per l’affidamento dei 
servizi in economia ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D.lgs. n. 163/2006 come meglio disciplinati dal 
vigente regolamento per le spese in Economia relative a Lavori, Forniture di Beni e Servizi; 
- che il servizio cartografico in oggetto rientra tra quelli indicati all’art. 3 punto 59 del regolamento per 
l’esecuzione dei servizi in economia; 
- che il valore dei servizi è pari a € 16.528,00 ed è quindi inferiore a quello previsto dall’art. 2 del citato 
regolamento; 
- che i nominativi dei soggetti invitati verranno resi noti solo dopo la data di scadenza fissata dalla lettera di 
invito per la presentazione delle offerte;  
- che verrà utilizzato il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’articolo 82 del Decreto Legislativo n.163 del 
2006;  
 

Che verranno ammessi a partecipare alla gara i concorrenti in possesso dei requisiti di qualificazione 
indicati nella lettera di invito allegata alla presente; 
 

Visto lo schema di lettera di invito e i relativi allegati predisposti dall’ufficio tecnico comunale; 
 

Visti il D.Lgs. 267/2000, l’articolo 11 del D.Lgs. 163/2006 comma 2 che prescrivono l’adozione di 
apposito atto preventivo per la stipulazione del contratto, indicante il fine che si intende perseguire, il suo 
oggetto la forma e le clausole ritenute essenziali e le modalità di scelta del contraente; 
 
 Preso atto che per l’appalto del servizio in oggetto verrà generato apposito codice CIG che sarà 
indicato nei mandati di pagamento; 
 

Preso atto che la spesa per il servizio cartografico di cui in oggetto, il cui importo ammonta a 
complessivi €. 19.998,88 trova copertura sul Cap. 29185/562/2012; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 
 



Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Di indire apposita procedura negoziata per i Servizi per la redazione della cartografia del PUC, ai 
sensi dell’art. 57 e dell’articolo 82 del Decreto legislativo n. 163 del 2006, con il metodo del prezzo più 
basso; 
 

Di approvare i seguenti documenti che formano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione: 
 
- Schema lettera di invito; 
- modello allegato n. 1; 
- modello allegato n. 2; 
- modello allegato n. 3; 
- modello allegato n. 4; 
- modello allegato n. 4bis; 
- modello allegato n. 4ter; 
- Allegato “C” schema di convenzione di incarico; 
 

Di ammettere alla gara i concorrenti in possesso dei requisiti di qualificazione indicati nella lettera 
d’invito allegata al presente provvedimento; 
 

Di precisare ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e del D.Lgs. 163/2006 quanto segue: 
 
- con il conferimento dell’appalto si intende perseguire il fine di affidare i servizi per la redazione della 
cartografia del PUC; 
- il contratto avrà per oggetto: “servizi tecnici per la redazione della cartografia del PUC”;  
- le clausole essenziali regolanti l’appalto del servizio sono riportate nella lettera di invito alla procedura 
negoziata e nello schema di convenzione ad essa allegata; 
 

Di impegnare la somma complessiva di €. 19.998,88 al Cap. 29185/562/2012; 
 

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente, per le procedure 
di contabilità, i controlli e riscontri amministrativi contabili e fiscali, ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
                     (Ing. Giovanni Tocco) 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER LA REDAZIONE DELLA 
CARTOGRAFIA DEL PUC. IMPEGNO DI SPESA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 29185 1 2012  19.998,88  1424 DIVERSIINDIZIONE GARA D'APPALTO 
PER L'AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI TECNICI PER LA 

REDAZIONE DELLA 
CARTOGRAFIA DEL PUC. 

IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 31/12/2012 Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

DONATELLA GARAU

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal03/01/2013

Determina N. 1424 del 31/12/2012


